1

ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBEIRA DA PENHA

 EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Carnaubeira da Penha, com sede na R. Joaquim Germano, 49,

Carnaubeira da Penha - PE, 56420-000, neste ato representada pelo Prefeito Municipal,

Exmo. Senhor Elízio Soares Filho, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PESSOA COM DEFICIÊNCIA E CONDIÇÕES

ESPECIAIS, em termos das cláusulas previstas no Edital do Concurso Público N.º

001/2023, conforme segue adiante:

Art. 1º - O candidato que enviou o LAUDO MÉDICO no prazo estabelecido em Edital e

não teve sua inscrição DEFERIDA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA OU TEVE

SEU PEDIDO DE ATENDIMENTO ESPECIAL INDEFERIDO deverá entrar com

recurso nos dias 08 e 09 de março de 2023, reencaminhando o e-mail com o envio do laudo

médico no prazo estipulado em Edital para o e-mail: pcdconsulpam@gmail.com

Art 2° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

415006413 ANTONIO SEBASTIAO DA SILVA

FILHO

AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

DEFERIDO

415002953 CRISTIANA SARA SANTOS DE

AS

PROFESSOR DE

HISTÓRIA-6º AO 9º

ANO

DEFERIDO

415004495 DAIANA GONCALVES DOS

SANTOS

ENFERMEIRO DEFERIDO

415006460 EMIDIO ANDRELINO DA SILVA AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

DEFERIDO

415003864 ERENILDO GALVAO AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

DEFERIDO

415008154 FLORISVALDO DA CONCEICAO

SANTANA MURICY

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA

DEFERIDO

415004749 GEORGE FERNANDES ARAUJO

DOS SANTOS

AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

DEFERIDO

415003255 IRONE GILBERTO DE SOUSA PROFESSOR

POLIVALENTE-1º AO

5º ANO

DEFERIDO

415005026 JOAO PAULO SANTOS FREIRE AGENTE

ADMINISTRATIVO

DEFERIDO

415008319 JOSE WILSON DOS SANTOS AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

DEFERIDO

mailto:pcdconsulpam@gmail.com

2

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

415002354 LUCIO RICARDO DOS SANTOS PROFESSOR

POLIVALENTE-1º AO

5º ANO

DEFERIDO

415002244 TIAGO ANTONIO DE

CARVALHO

NUTRICIONISTA DEFERIDO

415003070 TIAGO ANTONIO DE

CARVALHO

AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

DEFERIDO

415004257 UBIRATAN WESLY DE SOUZA AGENTE

ADMINISTRATIVO

DEFERIDO

Art 3° - ATENDIMENTO ESPECIAL:

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

41500090

5

ALBA

LUCIA DE

SOUZA

SILVA

AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

41500860

6

ALICE

LINDOMAR

DE SA

AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

41500872

2

ANGELICA

FERNANDA

DA COSTA

LIMA

FERREIRA

ENFERMEIRO SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

41500526

7

BRUNA

RAISSA

MOURA

AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

AUTORIZAÇÃO PRA

USO DE PRÓSTESE

AUDITIVA

INDEFERID

O

NÃO

ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

41500697

3

CICERA

CARLA DA

CONCEICA

O

NASCIMEN

TO

PROFESSOR

POLIVALENTE-

CRECHE/PRÉ-ESCOLA

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

41500717

9

CLARISTEL

A GOMES

DOS

SANTOS

AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

3

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

41500155

1

CLEONICE

MARIA DA

SILVA

PROFESSOR

POLIVALENTE-1º AO

5º ANO

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

41500080

1

EDNA

GONCALVE

S TORRES

ASSISTENTE SOCIAL SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

41500023

0

FERNANDA

DO CARMO

DE SA

ALIPIO

AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

41500069

5

ISADORA

MARIA

NUNES

BASTOS

SILVA

AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

41500802

7

JEFFERSON

PEIXOTO

DE SA

MOTORISTA - CAT.D PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

41500248

5

KEMELY

CRISTINA

DE SOUZA

SILVA

PROFESSOR

POLIVALENTE-

CRECHE/PRÉ-ESCOLA

SALA EM ANDAR

TÉRREO | SALA

PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

41500708

1

LAIS

CRISTINA

DE SA

FERREIRA

ENFERMEIRO SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

41500221

2

LINGY

DAMARES

DOS

SANTOS

SILVA

AGENTE

ADMINISTRATIVO

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

4

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

41500381

2

MARCIA

ANTONIA

DOS

SANTOS

PROFESSOR

POLIVALENTE-1º AO

5º ANO

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

41500506

3

MARCIANA

ALVES DA

SILVA

AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

41500593

1

MARIA

CICERA

BARBOSA

DA SILVA

PROFESSOR

POLIVALENTE-1º AO

5º ANO

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

41500424

6

MARIA DA

PENHA DA

SILVA

AGENTE

ADMINISTRATIVO

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

41500552

7

MARIA

GEORGIAN

A BASTOS

SIQUEIRA

NOVAES

ENFERMEIRO SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

41500632

9

MARIA

LUCIA

FREIRE DA

SILVA

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE-MICROÁREA

1

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

41500865

8

MILENE

LUIZA DA

SILVA

GOMES

AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

41500438

7

MISLENE

WANESSA

FERREIRA

DE SA

PROFESSOR

POLIVALENTE-

CRECHE/PRÉ-ESCOLA

MESA E CADEIRA

SEPARADAS | SALA

EM ANDAR TÉRREO

DEFERIDO

41500513

5

MYVIA

LILIAN SA

OLIVEIRA

BARROS

AGENTE

ADMINISTRATIVO

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

5

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

41500817

3

NATALIA

DO

NASCIMEN

TO

RODRIGUE

S LEAO

AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

41500555

7

RAFAELA

LAIS

NASCIMEN

TO DOS

SANTOS

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE-MICROÁREA

5

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

41500112

3

RITA DE

CASSIA

CONCEICA

O

ENFERMEIRO SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

41500112

5

ROSEANE

JOICE DA

SILVA

BARROS

AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

41500296

8

ROSIANA

BARROS

FREIRE

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO

ESPECIAL

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

41500547

4

ROSILEIDE

ALBERTIN

A DE

OLIVEIRA

BARROS

PROFESSOR

POLIVALENTE-

CRECHE/PRÉ-ESCOLA

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

41500560

8

SIDNAIDE

DALINA

DOS

SANTOS

PROFESSOR DE

GEOGRAFIA-6º AO 9º

ANO

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

41500351

4

SUELEN

TAYNA

RODRIGUE

S DA SILVA

AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

41500080

8

TONY

HELDER

TORRES DE

AQUINO

AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

TEMPO ADICIONAL INDEFERID

O

NÃO

ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

6

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

41500224

9

VALERYA

LAIS DE

SOUZA

TORRES

AGENTE

ADMINISTRATIVO

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

41500076

2

VERA

LUCIA

LOPES

AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

41500468

1

VERONICE

GONCALVE

S PEREIRA

PROFESSOR

POLIVALENTE-

CRECHE/PRÉ-ESCOLA

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

41500185

8

VITOR

MENEZES

DA SILVA

AGENTE

ADMINISTRATIVO

PROVA AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

Fortaleza-CE, 07 de março de 2023